um de illis venditum sit ad usus heredum molendinorum communiter
et ita triginta quatuor molendina remaneant, in quibus quilibet portio-
nem suam determinatam habet et in hiis cartis asscriptam, volumus hoc 70
debere sciri perpetuo, quod medietas illorum viginti sex molendinorum,
que nunc annonam molunt in Reno, dividetur in triginta quatuor molen-
dina, et unicuique ad considerationem triginta quatuor molendinorum
sua portio, prout sibi huic quaterno asscripta est, dividetur.

2 (1276 Okt.). – Ed.: Qu. 1, 324.
Et sciendum est1, quod Wilhelmus dictus Duzentmage tempore huius-
modi ordinationis vendidit et renuntiavit in manus heredum omnium
dictorum molendinorum quidquid iuris habuit in ipsis molendinis.

1) Der Eintrag schließt unmittelbar an den Eingangsbericht an, von derselben Hand geschrie-
ben.

1) Siehe REK 3, Nr. 2587 (1274 Okt. 20): Tod Engelberts II., und Nr. 2591 (1275 März
16): Erhebung und Weihe Siegfrieds v. Westerburg. 2) Ps 72,3. 3) Eine Ausfertigung des
Vertrages vom 15. März 1276 zwischen Ebf. Siegfried, der Stadt, dem Domkapitel und den
Mühlenerben. REK 3, Nr. 2660.

57 zelatorem ] relatorem Qu. 1

30 Quaternus i, fol. 2v

fol. 2v ab 1344 Aug. 28 beschrieben.

fol. 3r unbeschrieben.

fol. 3v ab 1343 beschrieben.

fol. 4r–v unbeschrieben.
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Daniel Jude: 1 3
10 Rheinmühlen

Ed.: Qu. 1, 325; Qu. 3, 114.
In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo ducentesimo septuage-
simo sexto mense octobre facta est hec scriptura super portionibus sive
partibus, que competunt heredibus molendinorum in triginta quatuor
molendinis antiquis que fuerunt in Reno. Et posita sunt nomina illorum
ad quos spectant portiones et partes predicte. 5

101 (1276 Okt.). – Ed.: Qu. 1, 325.
Notum sit, quod Daniel dictus Judeus habet in triginta quatuor molen-
dinis predictis portionem integri molendini et tres decimas partes unius
molendini. Ita quod iure et sine contradictione optinebit et divertere
poterit, quocumque voluerit.

1) Einleitung und Nr. 10 von einer Hand.

11 – Ed.: Qu. 1, 325; Qu. 3, 114.
Item notum sit, quod Daniel dictus Judeus miles bone memorie ob salu-
tem et remedium anime sue in perpetuum donavit et remisit tres deci-
mas partes unius molendini duobus sacerdotibus habentibus pro tempore
duas vicarias, quas idem Daniel fecit in duabus ecclesiis, scilicet unam in
ecclesia beati Andree et aliam in ecclesia beati Georgii. Ita quod predicti 5
sacerdotes dictas tres decimas partes unius molendini iure et sine contra-
dictione optinebunt et quicquid emolumenti exinde provenerit equaliter
et proportionaliter inter se divident1.

1) am Rand von anderer Hand: vicaria in ecclesia sancti Andree et sancti Georgii.

32 Quaternus ii, fol. 5v

Philipp Rufus und Bertradis: 1
4 Rheinmühle

121 (1276 Okt.). – Ed.: Qu. 1, 325; Qu. 3, 114.
Item notum sit, quod Philippus dictus Rufus et Bertradis, uxor sua, ha-
bent in triginta quatuor molendinis antiquis predictis quartam partem
unius molendini, quam iure et sine contradictione optinebunt. Et dedit
quilibet eorum alteri potestatem, quod, quicumque ex ipsis alterum su-

5 pervixerit, partem predictam divertere poterit, quocumque voluerit.

1) Anschreinungen Nr. 12, 16, 18, 20, 23, 28 und 34 ( Item – Judeus) von einer Hand.

13
Item notum sit, quod Philippus dictus Rufus predictus et Bertradis, uxor
sua, remiserunt in pignore Blitoldi, filie Constantini dicti Crop ante eccle-
siam Lisolfi, medietatem quartalis molendini, quod habent in Reno. Ita
quod si in quolibet festo nativitatis beati Johannis baptiste1 decem et

5 novem solidos denariorum Coloniensium et sex denarios et in nativitate
Domini2 tantundem non persolverint de domo de Brandenburch, quod
ipsa Blitoldis predictam medietatem quartalis molendini optinebit et di-
vertere poterit, quocumque voluerit. Salvo predicti domini Constantini
usufructu de quolibet termino quatuor septimane, que erunt sine pena.

1) Juni 24. 2) Dez. 25.

14
Item notum sit, quod dominus Everardus dictus Gyr emit contra Philip-
pum Rufum et Bertradim, uxorem suam, quartam partem unius molendi-
ni cum omni iure, sicut eis prescriptum est; quam quartam partem idem
Everardus optinebit sine contradictione et divertere poterit, quocumque

5 voluerit.

15
Item notum sit, quod Johannes de Brandenburg pistor et Aleydis, uxor
sua, emerunt quartam partem unius molendini contra Everardum dictum
Gyr, sicut habuit, quam de iure optinebunt et divertere poterint, quo-
cumque voluerint, quicumque etiam alium supervixerit divertere poterit,

5 quo voluerit.

Quaternus ii, fol. 6r 33

Franco de Cornu und Elisabeth Hanewere: 1
4 Rheinmühle

161 (1276 Okt.). – Ed.: Qu. 1, 325; Qu. 3, 114.
Item notum sit, quod Franco dictus de Cornu et Elizabet, uxor sua,
habent in triginta quatuor molendinis antiquis predictis quartam partem
unius molendini, quam iure et sine contradictione optinebunt.

1) Vgl. Nr. 235 (Wiederholung von Nr. 16).

17 1309 Mai 16.
Item notum sit, quod Goida becgina de Clůppille et Durekina, neptis
sua, filia Emundi de Clůppille, fratris dicte Goide, emerunt sibi erga
Johannem dictum Schoneweder et Katherinam1, uxorem suam, decem
maldra farine, de quibus erunt septem maldra et dimidium siliginis et
duo maldra cum dimidio tritici, que ipsis annis singulis dabuntur et sol- 5
ventur ad dies vite sue de duabus decimis partibus unius molandini. Tali
conditione, quod si una earum decesserit, quod absit, cedent dicta de-
cem maldra ad aliam viventem, et ultima defuncta dicta decem maldra
revertentur libere et solute ad dictos Johannem Schoneweder et Kathe-
rinam, uxorem suam. Datum anno Domini moccco nono feria sexta ante 10
Penthecostis.
10 suam folgt gestr. sive heredes eorundem

1) Katharina Jude.

34 Quaternus ii, fol. 6v

Gerhard Schiederich: 2
10 Rheinmühle

18 (1276 Okt.). – Ed.: Qu. 1, 325; Qu. 3, 114.
Notum sit, quod Gerardus, filius quondam Symonis dicti Comitis1, cano-
nicus ecclesie sancti Georgii, habet in triginta quatuor molendinis predic-
tis duas decimas partes unius molendini, quas iure et sine contradictione
optinebit.

1) Simon Schiederich.

191 1309 Mai 15. – Forts. v. Nr. 20–22, 7r.
Item notum, quod Elizabet, filia quondam domini Godefridi Hardevust
et Hadewigis2, uxoris sue, monialis monasterii beate Marie de Fonte,
cum voluntate et consensu abbatisse et conventus sui tradidit et remi-
sit Engilradi, sorori sue, et domino Philippo Quattermart, marito suo,

5 suam medietatem dictarum quatuor decimarum partium unius molan-
dini predicti, sicut in sua habebat proprietate. Ita quod dicti Philippus
et Engilradis, uxor sua, dictas quatuor decimas partes unius molandi-
ni iure optinebunt et divertere poterunt, quocumque voluerint. Datum
anno Domini moccco nono feria quinta post Servatii.

1) Nr. 19 u. 22 von einer Hand. Dazu unten U 1 (1305 Nov. 13). 2) Hadwig v. Uthe.

Quaternus ii, fol. 7r 35

Hadwig von Uthe, Witwe v. Gottfried Hardevust: 4
10 Rheinmühle

20 (1276 Okt.). – Ed.: Qu. 1, 325; Qu. 3, 115.
Notum sit, quod Hadewigis, relicta quondam Godefrit dicti Hardevust,
habet in triginta quatuor molendinis antiquis predictis quatuor decimas
partes unius molendini, quas iure et sine contradictione optinebit et
divertere poterit, quocumque voluerit.

21 (1276 Okt. – 1309 Mai 15). – Term. ante quem nach Nr. 22.
Item notum sit, quod Hadewigis, relicta quondam Godefridi Hardevust,
dedit et remisit Hadewigi, filie sue, et Johanni Quattermart, marito eius,
quatuor decimas partes unius molendini post mortem eius, quas de iure
optinebunt sine contradictione et divertere poterunt, quocumque volu-
erint. Tali conditione, quod ipsa Hadewigis habebit plenam potestatem, 5
quod emere potest predictas partes pro quatuor marcis redditibus, quan-
documque ei placuerit.

22 1309 Mai 15. – Forts.: Nr. 19, 6v.
Item notum, quod Engilradi et Elizabet, moniali de Fonte, filiabus quon-
dam domini Godefridi Hardevůst et Hadewigis, uxoris sue, quelibet [!]
earum cessit ex obitu Hadewigis, sororis earum, medietas quatuor deci-
marum partium unius molandini cum omni iure, sicut in sua habebat
proprietate. Ita quod Engilradis predicta cum domino Philippo Quatter- 5
mart, marito suo, et Elizabet monialis, quilibet eorum suam medietatem
dictarum quatuor decimarum partium dicti molandini iure optinebunt
et divertere poterunt, quo voluerint. Datum feria quinta post Servatii
anno Domini moccco nono.

36 Quaternus ii, fol. 7v

Gertrud Hardevust, Witwe v. Ludwig de Pavone: 1
2 Rheinmühle

23 (1276 Okt.). – Ed.: Qu. 1, 325; Qu. 3, 115.
Item notum sit, quod Gertrudis, relicta Ludewici de Pavone, habet in triginta
quatuor molendinis antiquis predictis portionem medii molendini, quam iure
et sine contradictione optinebit et divertere poterit, quocumque voluerit.

24 (1276 Okt. – 1303 Aug. 9)1. – Ed.: Qu. 1, 326.
Item notum sit, quod Gertrudis, relicta Ludewici de Pavone predicta, tradidit
et remisit medietatem medii molendini predicti Blitholdi2, relicte quondam
Brunonis de Speculo. Ita quod iure et sine contradictione optinebit et divertere
poterit, quocumque voluerit.

1) Term. ante quem nach Nr. 27. 2) Blitholdis de Pavone.

25 (1276 Okt. – 1303 Aug. 9)1. – Ed.: Qu. 1, 326. – Forts.: Nr. 27.
Item notum sit, quod Gertrudis de Pavone predicta tradidit et remisit aliam
mediam partem medii molendini predicti conventui de Beynde in elemosinam
propter Deum. Ita quod iure et sine contradictione optinebit et divertere pot-
erit, quocumque voluerit, sic quod ipsa Gertrudis et sui heredes nichil iuris in

5 dicto molendino optinebunt.

1–2 aliam mediam ersetzt gestr. quartam

1) Term. ante quem nach Nr. 27.

261 (1303 Aug. 9). – Forts. v. Nr. 34–37, 32–33. – Vgl. Nr. 94, 18v.
Item notum sit, quod Rutgerus dictus de Lisolfkirgen et Gertrudis2, uxor sua,
inter se paraverunt et ordinaverunt, quod, quicumque eorum alterum supervi-
xerit, potestatem habebit dandi uni puerorum suorum magis et alteri minus de
eo, quod habent modo in molendinis vel umquam sunt habituri.

1) Nr. 26–27, 30–33, 35–37 von einer Hand, Dat. nach Nr. 27. 2) Gertrud Quattermart.

27 1303 Aug. 9. – Forts. v. Nr. 25.
Item notum sit, quod abbatissa et conventus monasterii ad Pratum vendiderunt
Berte beckine, filie quondam Johannis dicti Purlin, ad tempora vite sue sex
maldra annone emergentis de molendinis. Ita quod iure optinebit. Actum anno
Domini mocccoiiio in vigilia beati Laurentii.

Quaternus ii, fol. 8r 37

Tilmann v. Westhoven: 2
10 Rheinmühle

28 (1276 Okt.). – Ed.: Qu. 1, 326; Qu. 3, 115.
Item notum sit, quod Thilmannus de Westhoven habet in triginta quatuor molendinis
antiquis predictis quartam partem unius molendini, quam iure et sine contradictione
optinebit et divertere poterit, quocumque voluerit.

291 (1276 Okt. – 1303 Aug. 9).
Item notum sit, quod Tylmannus de Westhowen predictus tradidit et remisit quartam
partem unius molendini Gůndele, uxori sue, et pueris eorundem. Ita quod iure et sine
contradictione optinebunt et divertere poterunt, quocumque voluerint.